societatem ejusdem Evangelii & ejusdem Spiritus S. qui corda eorum renovat, sanctificare atque gubernat. p. 145. Quia igitur IESU CHRISTI Capitis sanctissimi conditio, non nisi vere Regenitos, Sanctos, Pios in Ecclesiæ consortium admittit, ipse vero Salvator per Spiritum suum omnes fideles in unam eandemque veritatem dicit, Joh. XVI. 13. Una tantum est vera Ecclesia, quæ ab uno Capite pendet, eodem sensu atque sententia, eadem fide, eodem DEum colendi modo prædicta est; omnes vero irregeniti, impii, DEum non per Christum RITE adorantes, innumeris litibus ac Sectis disjuncti, titulotenus Christiani re ipsa toti infringiferi, ut Mart. Chemnitius eos vocat, Loc. de Eccl. p. 118. b. extra Ecclesiam, extra Christum, extra DEum vivunt. In quibus enim nihil agit Christus, illi nec ejus membra sunt. Libb. Symbb. p. 145-149. Et proinde valde parvus, veræ Ecclesiæ numerus, & in omni coetu potior malorum pars est. Matth. VII. 14. 21. Luc. XII. 32. cf. Matth. IX. 36. XIV. 14. Egregia est Lutheri Commentatio in verba Art. Tertii: *Creao Ecclesiam Catholicaam, communionem sanctorum.* Das ist die Meinung und Summa von diesem Zusatz/ ich glaube / daß da sey ein heiliges Häuflein und Gemeine auf Erden/ eitler Heiligen/ unter einem Haupte Christo / durch den Heil. Geist zusammen berufen/ in einem Glauben/ Sinne und Verstand/ mit mancherley Gaben/ doch einträchtig in der Liebe/ ohne Rotten und Spaltung. Derselben bin ich auch ein Stück und Glied/ aller Gütter/ so sie hat/ theilhaftig und Mitgenöss/ durch den Heiligen Geist dahin gebracht und eingelebet &c. Catech. Maj Germ. Art. III. p. 206. a. Vere igitur Ecclesia œurus est, licet minimus, qui aque ut Caput ejusdem, ab oculis mundi absconditus, invisibilis est, quoad internam communionem bonorum cum IESU Christo; Col. III. 1-4. 1. Joh. III. 1. 2. *Visibilis* tamen etiam est, quoad externam Salvatoris sui professionem Matth. X. 32. Luc. XII. 8 præprimis vero, virtutis IESU CHRISTI, eos inhabitantis, apertam demonstrationem. Quia enim ex Christo Capite, continuus virtutis divinae in membra influxus est, nemo membrorum IESU CHRISTI in honorem veteris Adami intonare potest; Infirmi ac miseri sumus homines; Nullus enim, novi fæderis incola, dicere potest: *infirmus sum, populus enim ille habet remissionem iniurias.* Jes. XXXIII. 24. XL. 26-31. XLII. 17. *Aurea sunt illa Lutheri:* Wenn Gott in dem Menschen wohnen will/ so gehet es also zu: Dass Gott über die Gnade/ in der Mensch aufzehet in alzuhun/ und sich an das Wort hält/ auch